[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КалининскОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

             от _21.03.2023_                                                                 № _32-р__9
хутор Джумайловка
Об утверждении Комплексного плана
мероприятий по подготовке неработающего населения
Джумайловского сельского поселения
Калининского района в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2023 год
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района, а также в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по подготовке неработающего населения Джумайловского сельского поселения Калининского района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2023 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                      О.И. Горбань

2
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района
от __________ № _______

	«Об утверждении Комплексного плана мероприятий по подготовке неработающего населения Джумайловского сельского поселения Калининского района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2023 год»

Проект подготовлен и внесен:

Секретарем руководителя администрации

Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                              Е.Н. Мирная
Проект согласован:

Начальником  общего отдела

администрации Джумайловского

сельского поселения Калининского района                                          Е.В. Бабиева
Приложение

У
П Л А Н
Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

от ____________ № _____
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке неработающего населения
Джумайловского сельского поселения Калининского района в области
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 2023 год
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за организацию и проведения мероприятий

	1. Организационные ме6роприятия

	1.1.
	Выполнение плана мероприятий по подготовке неработающего населения в области гражданской обороны и защиты  населения от чрезвычайных ситуаций на 2023 год
	в течение года
	руководитель УКП ГО ЧС

	1.2.
	Обновление и дополнение на официальном сайте сельского поселения материалов по информированию населения о рисках возникновения чрезвычайных  ситуаций и правилах действия населения
	в течение года
	сотрудники администрации сельского поселения

	1.3.
	Организация направления инструкторов (консультантов) УКП по программе курсового обучения должностных лиц и работников в области ГО и защиты от ЧС в КГОУ ДПО «УМЦ ГО ЧС КК»
	согласно плану комплектования
	руководитель УКП ГО ЧС

	2. Мероприятия по информированию населения

	2.1.
	Информирование населения сельского поселения о сезонных рисках, характере возможных чрезвычайных ситуаций, их профилактике и правилах безопасности поведения с использованием интернета (соцсети)
	в период сезонных рисков
	сотрудники администрации сельского поселения

	2.2.
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности в период проведения новогодних праздников (распространение памяток, размещение в соцсетях)
	декабрь
	сотрудники администрации сельского поселения,

 председатели ТОС, профилактическая группа

	2.3.
	Информирование зрителей (участников мероприятий) о мерах безопасности и о действиях в случае ЧС, порядок эвакуации со стадионов, ДК
	при проведении мероприятий
	руководители  учреждений

	2.4.
	Оснащение вопроса безопасности на воде (на льду), на объектах летнего и зимнего отдыха детей и взрослых (размещение стендов, информационных щитов, предупреждающих знаков и знаков безопасности на водных объектах, информирование через интернет, вручение памяток и проведение бесед)
- в местах массового несанкционированного купания населения;

- в местах традиционного купания и рыбной ловли.
	май-сентябрь
ноябрь-март
	администрация сельского поселения

	2.5.
	Оборудование и обновление уголков по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в учебно-консультационных пунктах по ГО и ЧС.
	в течение года
	руководители УКП ГО ЧС

	3. Мероприятия, проводимые по тематике в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	3.1.
	Подготовка и размещение в СМИ материалов по прогнозам возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с сезонными рисками и  рекомендациями действий населения, а также проводимых превентивных мероприятий по снижению ущерба территории и населению области при угрозе возникновения ЧС:
- прохождение весеннего паводка;

- пожароопасный период
	в период весеннего паводка и пожароопасного периода
	сотрудники администрации сельского поселения

	3.2.
	Распространение памяток и листовок по вопросам безопасности жизнедеятельности (при проведении сходов граждан и подворовых обходов)
	в течение года
	председатели ТОС, профилактическая группа

	4. Мероприятия по разработке основных отчетных документов

	4.1.
	Предоставление информации и проведении мероприятий  по подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на подведомственной территории
	ежемесячно

 до 20 числа
	руководители УКП ГО ЧС

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                                                                    О.И. Горбань